
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11640
 Del: 16/12/2013
 Esecutivo da: 17/12/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Versamento contribuzione a favore dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, per 
acquisizione di beni e servizi, in ottemperanza alla Deliberazione del 21/12/2011 della stessa.

IL  RESPONSABILE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono 
stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 e la relazione 
previsionale e programmatica;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013;
- con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30/03/2012, esecutiva, il Direttore della Direzione Risorse 

Finanziarie  ha individuato i  programmi  ed i  compiti  delle  Posizioni  Organizzative nel  rispetto  delle 
funzioni previste dall’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi ed ha alle stesse 
assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

- per  la  realizzazione  del  Programma  10.06  del  Servizio  Centrale  Acquisti,  è  necessario,  tra  l’altro, 
provvedere ad assicurare la fornitura di vari beni e servizi per gli Uffici ed i Servizi comunali;

Dato atto che con Deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici del 21/12/2011 “Attuazione 
dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2012” veniva stabilita  
l’entità della contribuzione dovuta dalle stazioni appaltanti e dagli altri enti di cui all’art. 1 lettera a)  
della stessa, per le procedure di gara poste in essere;

Atteso che nel corso dell’anno 2013 si è proceduto, con varie determinazioni dirigenziali, all’acquisizione di  
beni e servizi, come di seguito dettagliato:

DD 4186 Trasferimento arredi da ex sede Tribunale di Piazza S.Firenze a nuova Biblioteca del 
Galluzzo e a magazzino del riuso, per un totale di € 45.376,89=

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11640



DD 6320 Affidamento servizio pulizia straordinaria e trasloco Dir. Risorse Finanziarie da Via 
Pietrapiana a Via del Parione, per un totale di € 75.567,92=

DD 6966 Affidamento servizi di pulizia straordinaria e trasloco della Direzione Urbanistica, per un 
totale di € 48.142,57=

DD 7519 Affidamento servizio trasferimento armadi compattabili manuali da ex Corte d’Appello alla 
nuova  sede  della  Direzione  Urbanistica  presso  Piazza  San  Martino,  per  un  totale  di  € 
72.800,00= 

DD 11455 Ripetizione servizi di pulizia, portierato e facchinaggio, con varie ditte, per il bimestre 
gennaio – febbraio 2014, per un totale di € 422.729,76=

DD 5938 Fornitura di maglioni per il Corpo di Polizia Municipale, per un totale di € 78.035,00=

Considerato che, per le procedure elencate al precedente punto, secondo le indicazioni della Deliberazione 
sopra citata, l’importo complessivo della contribuzione da corrispondere all’Autorità ammonta a € 465,00=;

Ritenuto, pertanto, impegnare le seguenti somme a carico dei capitoli a fianco indicati, come segue:
 
€ 435,00= sul capitolo 43708
€   30,00= sul capitolo 24460

per un totale complessivo di € 465,00=,

riducendo  a  tale  scopo  l’impegno  n.  13/2797,  assunto  sul  capitolo  24460,  dell’importo  di  €  15,00=  e 
riconducendo tale somma a disposizione su detto capitolo 24460;

Rilevato che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità  
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del Regolamento sopra citato;

Visti:
- l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
- il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento agli artt. 6 e 8 del medesimo decreto;
- il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di ridurre l’impegno n. 13/2797, assunto sul capitolo 24460, dell’importo di € 15,00=, riconducendo tale 
somma a disposizione su detto capitolo 24460;

2) Di procedere, in ottemperanza alle indicazioni della Deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti  
Pubblici del 21/12/2011 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per  
l’anno  2012”,  ad  impegnare le  seguenti  somme  a  carico  dei  capitoli  a  fianco  indicati,  per  un  totale 
complessivo di € 465,00=, come segue:
 
€ 435,00= sul capitolo 43708
€   30,00= sul capitolo 24460

quale  contribuzione  per  le  stazioni  appaltanti  a  favore  dell’Autorità,  e  per  il  pagamento  della  quale  si 
autorizza sin da ora la Cassa Economale a procedere utilizzando l’anticipazione dell’Economo e per la quale 
lo stesso chiede il reintegro.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11640



Firenze, lì 16/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Donatella Pioli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43708 0 13/007857 00 435
2) 24460 0 13/007858 00 30

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11640


	Dato atto che con Deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici del 21/12/2011 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2012” veniva stabilita l’entità della contribuzione dovuta dalle stazioni appaltanti e dagli altri enti di cui all’art. 1 lettera a) della stessa, per le procedure di gara poste in essere;
						DETERMINA

